
平成 29 年（2017 年） 9 月 14 日 
第１学年保護者の皆さま 

滋賀県立野洲高等学校 
校  長 井上 次雄 

 
 

第１学年 校外学習について（連絡） 
 
 

 初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、校外学習を下記の日程で実施いたします。校外での活動を通して集団行動における

規律を学び、クラス間の親睦を図るとともに、良好な仲間づくりに取り組んでまいりたいと

考えております。 
 つきましては下記参加承諾書に必要事項をご記入の上、９月２９日（金）までに、学級担

任までご提出くださいますようよろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
 １  日 時  １０月１３日（金） 8 時 30 分学校集合  8 時 40 分学校出発 
 
 ２  行き先  ひらかたパーク 
         大阪府枚方市枚方公園町 
 
 ３  その他  ・酔い止め薬など必要な物は各自で用意してください。 
         ・諸経費（約 7420 円…入園料 3820 円、交通費約 3500 円、旅行保険 100 円） 

については学年会計より支出させていただきます。 
         ・当日、やむを得ず欠席される場合は、8 時１０分までに必ず連絡して

ください。（連絡先 ☎０７７－５８７－２４３１） 
また、当日欠席の場合、諸経費の返金はできません。 

 
 

キリトリセン 
 

参加承諾書 

 
 第１学年校外学習への参加を認めます。 

１年   組   番 生徒名 

             保護者名             印 


